1

地大工字〔2023〕23 号

关于开展庆祝 2023 年“三八”国际妇女节系
列活动的通知

各分工会:

2023 年是“三八”国际妇女节 113 周年，为深入学习贯

彻党的二十大精神和习近平总书记关于妇女事业和妇女工

作的重要指示精神，围绕学校中心工作，以纪念“三八”国

际妇女节为契机，号召动员全校女教职工立足岗位建功立业，

同心同德、群策群力，为深入推进学校“十四五”发展规划

的扎实落实，为助推学校创新高质量发展和新一轮“双一流”

建设发挥半边天的重要作用。在庆祝“三八”国际妇女节之

际，组织开展丰富多彩适合女性的特色文化活动，让广大女

教职工渡过一个温馨、快乐有意义节日。现将有关事宜通知

如下：

2

一、主要内容

1.举办“呵护健康 绽放美丽”健康知识讲座。

2.组织开展“三八”慰问活动。

3.为全校在岗女教职工（含劳务派遣）购买“女性团体

重大疾病安康保险”。

4.组织全校在岗女教职工开展一次健康专项体检。

5.各分工会以“巾帼心向党 共筑地大梦”为主题自行

开展女职工喜闻乐见的庆祝“三八”纪念活动。

二、相关要求

1.高度重视。各分工会要高度重视 2023 年“三八”国

际妇女节纪念活动，以此为契机，广泛宣传习近平总书记关

于妇女工作的重要讲话精神，引领广大女教职工增强“四个

意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，坚定

不移跟党走。引领广大女教职工更高质量、更加卓越、更受

尊敬、更有梦想，为推进早日实现地球科学领域国际知名研

究型大学的“地大梦”凝聚奋斗力量，巾帼展风采，更立新

功。

2.精心组织。各分工会要全方位关爱女教职工的身心健

康，认真组织本单位女教职工积极参加学校工会组织的活动，

要围绕主题，结合本单位的实际，开展丰富多彩的纪念活动，

为广大女教职工营造一个健康向上、和谐温馨的节日氛围。

3.传递温暖。把纪念“三八”国际妇女节与解决女教职

工实际困难、开展关爱帮扶紧密结合起来，组织开展慰问活

3

动，把学校党委、行政和工会组织的温暖送到女教职工的心

坎上，推进解决好女教职工最关心、最直接、最现实的问题，

切实为她们做好事、解难事、办实事，提升她们的获得感、

幸福感。

4.经费安排。校工会根据各分工会在编在岗女教职工人

数，按 100 元/人的标准下拨专项经费，用于分工会举办各

项活动，各分工会要严格按照工会经费管理规定和学校财务

制度要求支出经费，原则上于 4 月 30 日前完成财务报销手

续。

5.时间安排。校工会组织的活动安排另行通知。各分工

会举办的特色庆祝活动原则上安排在 3 月份进行，活动方案

于 3 月 10 日前报送校工会。

6.加强宣传。活动结束后，及时报送活动开展情况（活

动总结、新闻稿等材料电子版和 1-2 张不低于 2M 的图片），

校工会将通过网站、微信公众号等途径进行宣传报道。

活动方案等电子材料发送至 1635126302@qq.com；联系

人：郭琬云；联系电话：027-67884375。

特此通知。

中国地质大学（武汉）工会委员会

2023 年 2 月 27 日

中国地质大学（武汉）工会委员会办公室 2023 年 2月 27 日印发